
NÁVOD K OBSLUZE
NÁVOD NA POUŽITIE
USER MANUAL

CZ
SK

EN

Bezdotykový koš Helpmation
Bezdotykový kôš Helpmation

Automatic Sensor Dustbin
www.helpmation.com

Model:
GYT30-5
GYT40-5
GYT50-5



2

BEZPEČNOSTNÍ INSTRUKCE
•	 Před	používáním	koše	si	pečlivě	přečtěte	návod	a	řiďte	se	

instrukcemi	v	návodu.

•	 Baterie	vkládejte	do	koše	správnou	polaritou,	jinak	může	
dojít	k	poškození	víka.

•	 Do	víka	používejte	pouze	alkalické	baterie.

•	 Pro	čištění	víka	a	přední	části	s	infračerveným	senzorem	
používejte	suchý	hadřík.	Voda	nebo	jiná	kapalina	mohou	
poškodit	elektronické	části	výrobku.	Pokud	voda	zateče	do	
víka	koše,	ihned	víko	vypněte	vypínačem.	Nechte	vodu	úplně	
vyschnout	a	poté	víko	zapněte	vypínačem.

•	 Netlačte	na	víko	mechanickou	silou,	pokud	se	otevírá	nebo	
zavírá.	Dojde	ke	zničení	převodů	víka.

•	 Pokud	se	víko	špatně	otevírá,	nebo	se	neotevře	vůbec,	
vyměňte	baterie	za	nové	(nekombinujte	staré	a	nové	baterie).

•	 Nepoužívejte	koš	na	přímém	slunečním	světle	nebo	v	příliš	
znečištěném	prostředí.

•	 Senzor	víka	koše	musí	být	čistý,	aby	správně	fungoval.	Při	
čištění	dejte	pozor,	abyste	folii	nad	senzorem	nepoškrábali	
nebo	nenamočili	vodou.

•	 Koše	Helpmation	jsou	určeny	výhradně	pro	použití	uvnitř	
budov.

Změny	technických	specifikací	výrobku	jsou	možné	bez	
předchozího	upozornění	výrobcem.



3

CZ

ÚVOD
Bezdotykový	odpadkový	koš	Helpmation	je	navržen	a	vytvořen	
pro	jednodušší	a	hygienické	nakládání	s	odpadem.	Přiložením	
ruky	20	cm	nad	infračervený	senzor	koše	se	víko	samo	otevře	a	
po	vhození	odpadu	se	víko	automaticky	zavře.	Koše	Helpmation	
šetří	energii	díky	nejmodernější	technologii	výroby	a	speciálně	
navrženému	mikročipu.	Kvalitní	a	stylový	design	koše	elegantně	
doplňuje	prostory,	ve	kterých	je	používán.	Pro	napájení	využívá	
pouze	3	baterie	typu	LR20/D,	které	vydrží	v	koši	pracovat	min.	6	
měsíců	(při	otevření	30x	denně).	Používejte	alkalické	baterie.

POPIS

Infračervený	
senzor
otevření	víka,	
tlačítka	
Open	a	Close

Bezdotykové
automatické	
víko

Prostor	pro	
umístění	baterií
3	ks	typ	LR20/D	
Používejte	
alkalické	baterie
(nejsou	součástí	
balení)

Vypínač	(I/O)

Nádoba	
nerez/plast

Pojistný	
kruh

Design	koše	nemusí	být	přesně	stejný,	jako	jsou	obrázky	v	návodu.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


